COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº      , DE 2009
(Da Senhora Deputada Manuela d’Ávila)

Solicita a realização de audiência pública para
debater o Projeto de Lei No 5.082, de 2009, que
“Dispõe sobre transação tributária, nas hipóteses
que especifica, altera a legislação tributária e dá
outras providências.”

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V.Exa., requeremos a Vossa
Excelência, ouvido o plenário desta Comissão, a realização de Audiência Pública nesta
Comissão, a fim de debater o projeto de lei nº 5.082, de 2009, que “Dispõe sobre
transação tributária, nas hipóteses que especifica, altera a legislação tributária e dá
outras providências.”

JUSTIFICATIVA

Essa Audiência Pública tem o propósito de ouvir os atores envolvidos
no processo e garantir uma maior qualidade do relatório e conseqüente qualificação
dos votos dos membros integrantes dessa comissão.

Sala das Sessões, em 14 de julho de 2009.

MANUELA D’ÁVILA
Deputada PCdoB/RS